
 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления 

субсидий на содержание и развитие объектов 

транспортной и инженерной инфраструктур города 

Новосибирска, утвержденный постановлением мэрии 

города Новосибирска от 14.02.2022 № 516 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих 

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений 

некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на содержание и развитие 

объектов транспортной и инженерной инфраструктур города Новосибирска, 

утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 14.02.2022 № 516, 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.3.5 изложить в следующей редакции: 

«1.3.5. Перенос, переустройство инженерных коммуникаций, 

подготовительные работы, снос, демонтаж, валка, срезка, корчевание насаждений, 

деревьев, кустарников, пней, расчистка от мелколесья, вызванные строительством 

(реконструкцией) автомобильных дорог в рамках осуществления капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности города Новосибирска.». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города 

Новосибирска. 

 
 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 


